
SUPERINTENDENCIA
DE COMPANIAS sms

RESOLUCION No. 04-G-DIC-0007519

JORGE PLAZA AROSEMENA
$ i INTENDENTE DE COMPAÑIAS

DE GUAYAQUIL

CONSIDERANDO:

QUEel 19 de octubre de 2004, se ha otorgadoante el Notario Trigésimo Tercófodel cantón Guayaquil, la escritura pública

de aumento de capital y reforma del estatutoyal compañía PLASTIEMPAQUES$.A.; . A

QUEeldoctor José Antonio Hanze Salem, en su calidad de Gerente General de la compañía, con el patrocinio del doctor
Roberto Hanze Salem, ha presentado copias de dicha escritura; la misma que reúne los requisitos de fey;

QUEel Departamento de Inspección ha emitida informe favorable No. 2004-0996-DI 05%de diciembre de 2004,para la

aprobación solicitada; A

QUEel Departamento Jurídico de Compañías, ha emitido informe favorable No. SC-G-1J-04-3969 de 22 de diciembre de
2004, para la aprobación solicitada;

Enejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Cómpañías mediante Resolucionesnó
98205 de 28 de septiembre de 1998, ADM-03086 de 26 de marzo de 2003; y, ADM-03172 de 14 de mayo de 2003;

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el capital autorizado de JaCompañía PLASTIEMPAQUESS.A., en TRES
MILLONES DE DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICAF b)el rise capital suscrito por UN MILLON
CUARENTAY DOS MIL UNO 32/100 DOLARES DE LOS "ESTADOS UNIDOS DE AMERICA,dividido en VEINTISEIS MILLONES
CINCUENTA MIL TREINTAY TRES “acciones de CUATRO CENTAVOS DE DOLAR cadaunadeellas; y, c) la reforma del estatuto

constante enla referida escritura. y

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONERqueel Notario Trigésimo Tercero del cantón Guayaquil, al margen de la matriz de la
escritura pública que se aprueba, tome nota del contenido dela presentg-Resolución y siente razón de esta anotación.

ARTICULO TERCERO.- DISPONERqueel Registrador de la Propiedad del cantón Durán: a) inscriba en el Registro
Mercantil a su cargo,la referida escritura pública junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva
las restantes con la razón dela inscripción que se ordena; y, b) cumpla lasdsirás prescripciones contenidas en la Ley de Registro.

ARTICULO CUARTO.- DISPONERqueel Notario Séptimo del cantón Guayaquil, anote al margen de la matriz de la escritura

pública del 17 de diciembre de 1991, porla cual se constituyó la compañía en referencia, que ha procedido a aumentarsu capital y a
reformar su estatuto, mediante la escritura pública que se apruebaportpresente Resolución y siente razón de esta anotación.

ARTICULO QUINTO.- DISPONERqueunextracto dela indicada escritura pública se publique, por una vez, en uno delos
periódicos de mayorcirculación en el domicilio principal de la Compañía. Un ejemplar de la publicación deberá entregarse a este
Despacho.

CUMPLIDO,vuelva el expediente.

COMUNIQUESE.- DADAy firmada en la Superintendencia de Compañías,onOxayacul a 28 DIC.2004
C ,

 

 

Ab. Jorge Plaza Arosemena
INTENDENTE DE COMPAÑIAS

DE GUAYAQUIL

RMA/VAP
Coralia
Exp. No. 66364

 

oz KEGISTRO DELA PROPIEDAD MAN CURANí

RiPERTORIO Nor mu

 

FECHA: PE las—

NOTA 75 HT ab

LA ANOTACION EN REPERTO o |
SINIFICA INSCR.PCION o

 


